
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO DIRETOR - PASSO FUNDO

PORTARIA Nº 94/2025 - GDIR - PF (10.43.08)

Nº do Protocolo: 23205.027023/2025-27
Passo Fundo-RS, 17 de setembro de 2025.

PORTARIA Nº 94/CPF/UFFS/2025, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025

Altera a PORTARIA Nº 55/CPF/UFFS/2023, que nomeia a
composição do Colegiado do Curso de Medicina da
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS) - Campus
Passo Fundo - mandato 2023/2025.

O DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, no uso de suas
atribuições legais, considerando o Art. 6º, §5º, do Regulamento da Graduação, aprovado pela Resolução
nº 40/CONSUNI-CGAE/UFFS/2022, e considerando as Portarias de Pessoal nº 794/GR/UFFS/2025 e nº
800/GR/UFFS/2025;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR os Incisos I e III do Art. 1º da PORTARIA Nº 55/CPF/UFFS/2023, que nomeia a
composição do Colegiado do Curso de Medicina da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS) -
Campus Passo Fundo - mandato 2023/2025, os quais passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art.1º [...]

I - Coordenador do Curso: Julio César Stobbe (presidente);

[...]

III - Coordenador de Estágios do Curso: Fernando Fornari".

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

(Assinado digitalmente em 17/09/2025 13:48)
JAIME GIOLO

DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO
CPF (10.43)

Matrícula: ###837#2

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 94, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 17/09/2025 e o código de verificação:

12d1d48860

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

